
UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 6r 
ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na fakt, że środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B91F029E-2941-44F0-8909-2B60A64277C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da znowelizowanej z dniem 23 września 2021 roku 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może 
postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Obecnie nie ma możliwości pozyskania dodatkowych dochodów, tak aby można 
było przeznaczyć je na system gospodarki odpadami. Zatem w sytuacji, kiedy 
środki pozyskane z opłaty za gospodarowanie odpadami są niewystarczające 
na pokrycie kosztów na funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, niezbędne jest pokrycie części kosztów  z innych dochodów 
własnych gminy. 

Przewidywany koszt całkowity systemu w roku 2024 na podstawie danych 
z okresu styczeń - czerwiec, oszacowano na kwotę 16 mln zł, a dochody przy 
obecnym poziomie stawki opłaty (33 zł) na kwotę 14 mln zł. Prognozowany 
deficyt systemu w wysokości ok. 1,6 mln zł zostałby sfinansowany z: 

a) podwyższenia stawki opłaty do wysokości 39 zł, co w okresie 
od października do grudnia wygeneruje dochód w wysokości ok. 0,6 mln zł, 

b) innych dochodów gminy. 

Stąd też podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B91F029E-2941-44F0-8909-2B60A64277C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


